
ilíii

BUDAPEST Budapest Főváros | Főpolgármestere

KGY/2020/11/E001

[Vonalkód]
[Vonalkód] ikt. szám: [Iktatószám]

tárgy: Javaslat a járványveszély enyhítéséhez 
szükséges korlátozásra

előkészítő: Főpolgármesteri Iroda

o egyeztetésre megküldve:

° a Fővárosi Közgyűlés állandó 
bizottságai és a Tanácsnok 
részére

Előterjesztés

a Közgyűlés részére

A kijárási korlátozás meghosszabbításáról szóló 95/2020. (IV. 9.) Korm. rendelet 3. §-a és 6. § (2) bekezdése 
lehetőséget ad a fővárosi önkormányzat által közvetlenül igazgatott terület, a Margitsziget esetében arra, hogy 
a főpolgármester a húsvéti négynapos ünnepre a Fővárosi Közgyűlés hatáskörében eljárva a kijárási 
korlátozásról szóló 71/2020. (III. 27.) Korm. rendeletben meghatározottaknál szigorúbb kijárási korlátozásokat 
határozzon meg.

Javaslom, hogy minden érintett nap 8 óra és 22 óra közötti idősáv vonatkozásában a Margitsziget 
vonatkozásában rendelet tiltsa meg egyéni szabadidős sporttevékenység, szabadidős célú gyalogos 
közlekedés és háziállat közterületi sétáltatása céljából való belépést.

Határozati javaslat

A Fővárosi Közgyűlés úgy dönt, hogy:

a melléklet szerinti tartalommal megalkotja a járványveszély enyhítéséhez szükséges korlátozásról szóló 
.../2020. (...) önkormányzati rendeletét.

Budapest, 2020. április 9.

Látta

főjegyző

FÓ,C>

Főpolgármester

igely

cím: 1052 Budapest, Városház utca 9-11. | levélcím: 1840 Budapest 1 /1 oldal



1

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 

önkormányzati rendelete

a járvány veszély enyhítéséhez szükséges korlátozásról

Budapest főpolgármestere
a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján a Fővárosi Közgyűlés hatáskörében eljárva,
a kijárási korlátozás meghosszabbításáról szóló 95/2020. (IV. 9.) Korm. rendelet 6. § (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében
a következőket rendeli el:

1. §

A Margitsziget területére 8 óra és 22 óra között egyéni szabadidős sporttevékenység, szabadidős célú 
gyalogos közlekedés és háziállat közterületi sétáltatása céljából sem lehet belépni.

2. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Ez a rendelet 2020. április 14-én hatályát veszti.



2

INDOKOLÁS

a járvány veszély enyhítéséhez szükséges korlátozásról szóló rendelet tervezetéhez

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A kijárási korlátozás meghosszabbításáról szóló 95/2020. (IV. 9.) Korm. rendelet lehetőséget ad a 
főpolgármester számára, hogy a közvetlenül Budapest Főváros Önkormányzata által igazgatott 
terület, a Margitsziget vonatkozásában szigorúbb kijárási korlátozásokat határozzon meg a 2020. évi 
hús vételi négynapos ünnep idejére. A tervezet ezzel a felhatalmazással kíván élni.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

Az 1. §-hoz

A tervezet a Budapest Főváros Önkormányzata által közvetlenül igazgatott terület, a Margitsziget 
vonatkozásában 2020. április 10. és 2020. április 13. között az országos hatályú jogszabálynál 
szigorúbb kijárási szabályokat határoz meg.

A kijárási korlátozásról szóló 71/2020. (III. 27.) Korm. rendelet 4. § (1) bekezdése meghatároz 
számos olyan alaposnak minősített indokot, amelynek fennállása esetén a kijárási korlátozás nem 
évényesül. A jelen tervezet a kormányrendelet 4. § (1) bekezdés d) pontja szerinti indokokat („egyéni 
szabadidős sporttevékenység, szabadidős célú gyalogos közlekedés”), valamint a 4. § (1) bekezdés s) 
pontjának egyik esetét („háziállat közterületi sétáltatása”) is tilalmazza a Margitsziget esetében, így 
ezek a kormányrendelet alkalmazása során nem minősülnek alapos indoknak a rendelet időbeli 
hatálya alatt, az abban megjelölt idősávban.

A további korlátozást a rendelet csak 8 óra és 22 óra között rendeli alkalmazni, biztosítva ezzel, hogy 
a jelentősebb tömegsürüséggel nem járó reggeli órákban a margitszigeti futókör használható 
maradjon.

A 2. §-hoz

Hatálybaléptető rendelkezés. A tervezet önderegulációs szabállyal biztosítja, hogy a Kormány 
rendeletében adott felhatalmazás időbeli hatályán ne terjeszkedjen túl.



3

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT

a járvány veszély enyhítéséhez szükséges korlátozásról szóló rendelet tervezetéhez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály elő-készítöje 
- a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatás vizsgálat elvégzésével 
felméri a szabályozás várható következményeit. A hatásvizsgálat során vizsgálni kell a tervezett 
jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen (i) a társadalmi, gazdasági, költségvetési 
hatásait, (ii) környezeti és egészségi következményeit, (iii) adminisztratív terheket befolyásoló 
hatásait, (iv) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményeit, és (v) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és 
pénzügyi feltételeket.

1. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatások

A rendelet megalkotása esetén a húsvéti négynapos ünnep alatt csökkenthető az emberek közöti 
véletlenszerű találkozások száma, ezzel pedig a SARS-CoV-2 típusú vírus átadásának veszélye.

2. Környezeti és egészségi következményei

A rendelet megalkotása csökkenti a járvány veszélyt.

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatás

A szabályozás adminisztratív terheket nem okoz.

4. A jogszabály megalkotása szükségességének, a jogalkotás elmaradásának várható következményei

A rendelet megalkotását a húsvéti négynapos ünnepen a Margitszigeten várható nagyobb létszámú 
látogatás elkerülése teszi szükségessé, annak elmaradása esetén megnő a vírus átadásának veszélye.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek

A Fővárosi Rendészeti Igazgatóság és a Rendőrség rendeletben foglaltak kikényszerítéséhez 
szükséges személyi és tárgyi feltételekkel rendelkezik, de annak megvalósulása elsősorban az 
önkéntes jogkövetéssel történik meg.


